
 

 

 

 

 

 

 

La presentación de reclamos se realizará soló a través del sistema “SICO Plus” 
 

ENLACE FECH
A 

HORARIO 
 

"SICO plus" - Clic aquí: 
http://177.91.251.195/sico_u06/postulacion_nopresencial 

 

  
A partir de las 08:00 a.m. 

 

TENER EN CUENTA: 

•   Los reclamos serán presentados por medio del Formulario Único de Tramite (FUT) detallando los puntos de los cuales solicita su nueva revision de su 
expediente ya presentado asimismo debe adjuntar el anexo del formato de notificación electrónica. 

•  El Sistema SICO permitirá un solo ingreso de reclamo, revisar bien antes de cargar su archivo PDF. 

• Deberán presentar su reclamo en un ÚNICO ARCHIVO PDF, todas las hojas escaneadas deben estar foliadas o enumeradas, iniciando su foliación desde el 

número uno (01) con el FUT. 

 
 

 

NOTA: Los docentes que tienen observación de llenado o marcado en sus anexos; también deberán presentar su 
expediente completo y sus anexos correctamente llenados y subirlo al sistema Sico Plus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.S. N°001-2023-MINEDU 

El Comité de Contrato Docente de la UGEL 06, comunica a los docentes postulantes que presentaron su expediente para la contratacion 
PUN,  según  indica  la  Norma  Técnica  aprobada  mediante  el  Decreto  Supremo  N°001-2023-MINEDU  y  a  la  Resolución  Directoral  Regional 
N°0145-2023-DRELM, se dán a conocer los resultados preliminares y las precisiones para la presentación de reclamos, según detalle: 

COMISIÓN DE CONTRATO DOCENTE – PERIODO 2023 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

hasta las 11:00 a.m. 

RESULTADOS  PRELIMINARES  –  MODALIDAD  DE  CONTRATACIÓN  POR 
EVALUACION DE EXPEDIENTESEPT-ARTE-PRIM EDUC. FISICA  – UGEL 06

 

05/09/2023 

http://177.91.251.195/sico_u06/postulacion_nopresencial
casa
Texto tecleado
Cualquier consulta al correo:
 consulta.docente@ugel06.gob.pe



 

 

 

PRESENTACIÓN DE RECLAMO
 

PASO 01: Hacer clic en el enlace del sistema 
Sico Plus, le saldrá la siguiente pantalla. 

 

 
 

 
PASO 02: Hacer clic en la opción verde donde 

dice: “VER MI POSTULACIÓN” 

 

PASO 03: Se abrirá la siguiente ventana “SOLICITUD PARA RECLAMO” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
colocar el DNI  y su còdigo de postulaciòn que se envio a 

su correo al momento de registrarse en SICO
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

COMISIÓN DE CONTRATO DOCENTE – PERIODO 2023 



 

 

PASO 04: Registrar sus datos y cargar su documento de reclamo (en 
único archivo PDF 

I 
 

 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ingrese su número de DNI 

y código postulación que 

se envió a su correo que se 

consignó al momento de 

su inscripción y  dar clic 

en buscar para validar tus 

datos 

En este espacio deberá 

arrastrar su archivo 

PDF o hacer clic para 

cargar su documento 

de reclamo 

SOLO TENDRÁN UN INTENTO PARA SUBIR SU 

ARCHIVO VERIFICAR BIEN, ANTES DE CARGAR 

SU DOCUMENTO DE RECLAMO 

COMISIÓN DE CONTRATO DOCENTE – PERIODO 2023 



ESPECIALIDAD DNI NOMBRE COMPLETO FORMACION ACAD. Y PROF. FORMACION CONTINUA EXPERIENCIA LABORAL MERITO BONIFICACION PUNTAJE FINAL OBSERVACIONES ESTADO DOCENTE
EBR - SECUNDARIA - EPT - PRIMERO  07662763 LEONILA LUPITA VELIZ MEZA 3 3 9.2 15.2 , CUMPLE

EBR - SECUNDARIA - EPT - PRIMERO  43966315 ESPINOZA FERNANDEZ EVELIN LUZ 2 2.2 4.2 PRESENTA HORARIO DE 3 HORAS EN IE DE SANTA ANITA Y HORARIO DE IE MGP DONDE POSTULA PARA CONTRATO., CUMPLE

EBR - SECUNDARIA - EPT - NOVENO  73891284 SOTELO CRISPIN YESSENIA 3 3 6 DOCENTE CONTRATADA EN IE 7221 PAMPLONA ALTA TURNO TARDE, CUMPLE

EBR - SECUNDARIA - EPT - NOVENO  75361428 PALOMINO LANAZCA CLARISSA  DALMIRA 3 0.8 3.8 DOCENTE CONTRATADA 16 HORAS, CUMPLE

ESPECIALIDAD DNI NOMBRE COMPLETO FORMACION ACAD. Y PROF. FORMACION CONTINUA EXPERIENCIA LABORAL MERITO BONIFICACION PUNTAJE FINAL OBSERVACIONES ESTADO DOCENTE
EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - PRIMERO  40167999 SONIA SILVIA HUAMANI ROJAS 8.8 8.8 , CUMPLE

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - PRIMERO  02422368 HUAYHUA VALENCIA EDGAR 0 , CUMPLE

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - TERCERO  42372791 MELO LLAULLIPOMA MARIELA 3 3 7.4 13.4 BACHILLER ARTE, CUMPLE

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - TERCERO  70666309 EDUARDO GABRIEL SANCHEZ RETAMOZO 3 3 NO PRESENTO ANEXO 08 DEBE REGULARIZAR, OBSERVADO

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - TERCERO  74130600 LUDWIN RONALD APAZA ESENARRO 3 3 BACHILLER EN ARTE, CUMPLE

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - SEXTO  40937882 CUTIPA MAQQUE MERI BEATRIZ 11 3 14 TITULO DE PRIMARIA EBR, CUMPLE

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - SEXTO  42599185 MIGUEL CUCHO MALLQUI 6 3 3.2 12.2 no presenta DECLARACIÓN JURADA PARA EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN DEBE REGULARIZAR OBSERVADO

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - SEPTIMO  21285174 TACZA MARTINEZ RUBEN WILFREDO 1.2 1.2 LENGUA Y LITERATURA, CUMPLE

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - SEPTIMO  10254002 PARRA PALACIOS ERICKA LIZZET 0 TITUL MATEMATICA, CUMPLE

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - OCTAVO  40483290 PAOLA LILIANA BAZAN TERAN 3 19 22 , CUMPLE

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - ONCEAVO  70582269 LUCERO NAOMI ROBLES CHUCHON 2 2 , CUMPLE

ESPECIALIDAD DNI NOMBRE COMPLETO FORMACION ACAD. Y PROF. FORMACION CONTINUA EXPERIENCIA LABORAL MERITO BONIFICACION PUNTAJE FINAL OBSERVACIONES ESTADO DOCENTE
EBR - PRIMARIA - EDUC. FISICA - PRIMERO  10530913 LEONARDO OLIVARES SABOYA 11 3 9.6 23.6 , CUMPLE

EBR - PRIMARIA - EDUC. FISICA - PRIMERO  44122242 HAROLD PIERRE BAILON  MOLINA 3 3 9.6 15.6 , CUMPLE

EBR - PRIMARIA - EDUC. FISICA - PRIMERO  09998754 RODOLFO GUSTAVO MATOS PEREZ 6.6 6.6 , CUMPLE

EBR - PRIMARIA - EDUC. FISICA - PRIMERO  41071107 ROME GRACIELA SOLANO JESUS 3 2.2 5.2 , CUMPLE

EBR - PRIMARIA - EDUC. FISICA - PRIMERO  40675917 YACKELYN PATRICIA TRUJILLO LLAMCCAYA 0 , CUMPLE

EBR - PRIMARIA - EDUC. FISICA - TERCERO  10657379 ANA MILAGROS MORAN PLAZA 6 3 9 BACHILLER EN PEDAGOGIA Y  CULTURA FISICA, CUMPLE

EBR - PRIMARIA - EDUC. FISICA - SEXTO 44387837 ELIZABETH TAIPE QUISPE 22 3 9.4 34.4 TITULO EBE Y EDUC INICIAL , CUMPLE

EBR - PRIMARIA - EDUC. FISICA - SEXTO 41917535 MENDOZA ASENCIO IGNACIO NICETO 3 3 6 TITULO EDUCACION PRIMARIA, CUMPLE

YESSENIA, SOTELO CRISPIN EXPEDIENTE DUPLICADO SE ATENDIO CON EL 1ERO

RESULTADO PRELIMINAR EVAL. DE EXPEDIENTES 
EPT INDUSTRIA DEL VESTIDO

ARTE Y CULTURA

PRIMARIA -EDUCACION FISICA


